
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 308 del 22/05/2018

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

ACQUISTO SPATOLE AUTOSTATICHE, ACCESSORI DEL DISPOSITIVO
MEDICO TESTIERA DI MAYFIELD, IN DOTAZIONE ALLA U.O.C.
NEUROCHIRURGIA, PROCEDURA IN ECONOMIA - CIG: Z922342B1A

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: ACQUISTO  SPATOLE  AUTOSTATICHE,  ACCESSORI  DEL  DISPOSITIVO  MEDICO
TESTIERA DI MAYFIELD, IN DOTAZIONE ALLA U.O.C. NEUROCHIRURGIA, PROCEDURA IN
ECONOMIA - CIG: Z922342B1A

IL DIRETTORE  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA ED HTA

Premesso che: 

 presso l’u.o.c. di Neurochirurgia, sono presenti due testiere di Mayfield, dispositivo medico ai sensi della direttiva
CE 93/42; 

 con pec del 19/04/2017, allegata alla presente, la Direzione Sanitaria Aziendale, ha trasmesso a questa u.o.c. il
proprio nulla osta espresso a margine della richiesta del Direttore  della u.o.c. neurochirurgia, prot. 8574/i del
19/04/2017, per  l’acquisto di  spatole autostatiche delle  due testiere Mayfield,  in dotazione alla suddetta  unità
operativa, indispensabili per la realizzazione di tutti gli interventi di neurochirurgia cranio-encefalica; 

 con  mail  del  6/06/2017,  a   seguito  di  specifica  richiesta  del  23/05/2017,   da  parte  della  u.o.c.  Tecnologia
Ospedaliera, la società Integra Lifesciences Italy Srl, distributrice in esclusiva del marchio Mayfield, ha trasmesso
preventivo di spesa n°482 del 06/06/2017, per un totale di € 13.558,60 oltre i.v.a. 22%;

 con mail del 06/06/2017, la scrivente u.o.c. ha provveduto ad inviare al Direttore della u.o.c. neurochirurgia la
documentazione  relativa  alle  spatole  autostatiche  delle  testiere  di  Mayfield,  ricevute  dalla  società  Integra
Lifesciences Italy Srl;

Considerato che:

 con nota prot n°14323/i del 10/07/2017, allegata alla presente, il Direttore della u.o.c.   neurochirurgia ha inviato il
prospetto del quantitativo di accessori indispensabili per la chirurgia cranio-encefalica che, in considerazione del
preventivo n°482 del 06/06/2017,  ammontano a un totale  di € 21.277,80 oltre i.v.a. 22%:

 con mail  del  12/01/2018, atteso l’impegno di  spesa maggiormente oneroso,  si  è  provveduto a richiedere alla
società Integra Lifesciences Italy Srl, l’applicazione di un ulteriore sconto;

Preso atto che:

 con mail del 22/01/2018, allegata alla presente, la succitata società ha inviato propria offerta migliorativa prot.
n°50380-1, per un totale complessivo per i quantitativi richiesti dal direttore della u.o.c. di € 20.213,91 oltre i.v.a
22%, come di seguito dettagliato:

CODICE  DESCRIZIONE Q.TA' PZ  PREZZO
LISTINO UNIT. 

SC (%) PREZZO NETTO
UNIT.

IMPORTO IVA (%) IMPORTO CON
IVA

R8978 M MORSETTO
ADATTATORE CON
2 AGGANCI

2 €  2.124,00 38,25 € 1.311,57 €  2.623,14 22 € 3.200,23

R8975 BRACCETTO
RETRATTORE
(35,6CM)

3 € 8.729,00 38,26 € 5.389,35 € 16.168,05 22 € 20.823,02

438A1077A SPATOLA
MALLEABILE
1/4X4

1 € 256,00 38,25 € 158,08 €  158,08 22 € 192,86

438A1077B SPATOLA 
MALLEABILE 
3/8X4

2 €  256,00 38,25 € 158,08 €  316,16 22 €  385,72

438A1077C SPATOLA 
MALLEABILE 
5/8X4

2 €  256,00 38,25 € 158,08 €  316,16 22 €  192,86



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

438A1077D SPATOLA 
MALLEABILE 
3/4X4

2 €  256,00 38,25 €  158,08 €  316,16 22 €  385,72

438A1077X SPATOLA 
MALLEABILE 
1/2X4

2 €  256,00 38,25 €  158,08 €  316,16 22 €  385,72

TOTALE €  20.213,91 22 € 24.660,97

TABELLA 1 - PREVENTIVO N. 50380-1 DEL 22/01/2018

 al fine di acquisire altri preventivi e valutare la congruità della spesa, la u.o.c. tecnologia ospedaliera ha richiesto
offerta  alle  seguenti  società  :  1)  Maquet  Italia  spa,  2)  Gm Medica  srl  3)  Hed  srl,   rivenditori  di  accessori
compatibili con la testiera “de qua”;

 alle richieste di offerta, ha riscontrato solo la società Hed srl con preventivo n°GV  del 27/03/2018, proponendo
per i quantitativi richiesti dal direttore della u.o.c. Neurochirurgia, un costo complessivo di € 20.907,70 oltre i.v.a.
22%, di seguito dettagliato,  offrendo accessori di marca “Doro”, compatibili con la testiera di Mayfield ;

CODICE DESCRIZIONE Q.TA' PZ PREZZO
LISTINO UNIT.

SC (%) PREZZO NETTO
UNIT.

IMPORTO IVA (%) IMPORTO CON
IVA

1201-021 MORSETTO
ADATTATORE

2 €  2.060,00 10 €  1.854,00 €  3.708,00 22 €  4.523,76

1201-006 BRACC. COBRA
ROTANTI 280 mm

3 €  5.450,00 10 €  4.905,00 €  14.715,00 22 €  17.952,30

3116-101 SET SPATOLE
COATED 102 mm

2 €  1.380,00 10 €  1.242,00 €  2.484,00 22 €  3.030,48

TOTALE €  20.907,00 22 €  25.506,54

TABELLA 2 PREVENTIVO GV  del 27/03/2018

Rilevato  che  la  spesa  complessiva,  risulta  inferiore  ai  €  50.000,00  e  che,  pertanto,  non  è  necessario  ottenere
l’autorizzazione preventiva da parte di So.Re.Sa. S.p.A.;

Ritenuto  procedere con l’approvazione del preventivo economicamente più  vantaggioso, ovvero quello della società
Integra Lifesciences Italy Srl, prot. n°50380-1 del 22/01/2018 di cui alla tabella 1, per un totale complessivo pari ad  €
24.660,97 i.v.a 22% compresa.

Visti 

 il D.Lgs. 163/2006;

 il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del Settore
Sanitario;

 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del Settore
Sanitario;

 la circolare del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 30/10/2012 n° 4536 pubblicata sulla G.U. n° 265
del 13/11/2012;

 il regolamento di amministrazione e contabilità approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria n°
06 del 13/01/2017 e modificato con deliberazione del Direttore Generale n°110 del 23/08/2017, esecutive ai sensi
di legge;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Considerato, infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa

legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti di:

 approvare l’offerta  della  società  Integra Lifesciences  Italy Srl,  prot.  n°50380-1 del  22/01/2018,  per  un totale
complessivo pari ad € 24.660,97 i.v.a 22% compresa;

  imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari  ad  € 24.660,97, i.v.a. 22% compresa, sul conto
economico n°501020501, autorizzazione n°21 Sub. 3 del bilancio 2018;

 attribuire, ai sensi della Legge 13/08/2010 n°136, alla fornitura  de qua il seguente CIG: Z922342B1A;

 prevedere per la fornitura de qua  la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011, qualora venissero accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

 trasmettere copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale e,  per  le  rispettive competenze,  alle  unità operative
complesse  Gestione  Economico-Finanziaria,  al  Responsabile  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  della
Trasparenza e alla u.o.c. Neurochirurgia;

 pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.
IL DIRETTORE U.O.C.

TECNOLOGIA OSPEDALIERA E  HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

UFFAUT

2018

501020501

MATERIALE TECNICO STRUMENTALE PER MANUTENZIONI

21€24.660,97

11/05/2018

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

3

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 308 del 22/05/2018
UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

ACQUISTO SPATOLE AUTOSTATICHE, ACCESSORI DEL DISPOSITIVO MEDICO TESTIERA
DI MAYFIELD, IN DOTAZIONE ALLA U.O.C. NEUROCHIRURGIA, PROCEDURA IN
ECONOMIA - CIG: Z922342B1A

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 22/05/2018 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI E LEGALI, il funzionario Gabriella Perrotta

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PERROTTA GIOVANNA




